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Kunnan asukkaalla on oikeus kuntalain 5. luvun 23 §:n mukaan 
tehdä kunnalle aloitteita sen toimintaa koskevissa asioissa. 
Valtuuston tietoon on saatettava vähintään kerran vuodessa sen 
toimivaltaan kuuluvissa asioissa tehdyt aloitteet ja niiden johdosta 
suoritetut toimenpiteet. 
 
Paltamon kuntaan on 8.5.2026 saapunut kuntalaisaloite ’Hoitokoti 
Paltaranta terassi’. Aloiteksti kokonaisuudessaan: 
 
Hoivakoti Paltarannan nykyinen ulkoiluterassi ei vastaa asukkaiden 
tarpeita eikä täytä turvallisen ulkoilun edellytyksiä. Terassi on 
kooltaan liian pieni, ja sen portaat ovat ilman kaidetta, mikä tekee 
niistä vaaralliset sekä asukkaille että henkilökunnalle. Terassille 
mahtuu tällä hetkellä vain kolme pyörätuolia, eikä sinne mahdu 
pöytää, josta voitaisiin tarjota esimerkiksi kahvia tai lounasta 
aurinkoisina päivinä. Myöskään pyörätuolilla ei ole turvallista pääsyä 
terassilta nurmialueelle, vaikka osa asukkaista olisi kykeneväisiä 
ulkoilemaan siellä, mikäli kulku olisi esteetön. 
 
Ehdotamme, että terassia laajennetaan siten, että se ulottuu koko 
ulkosolukon alueelle ja mahdollistaa turvallisen, esteettömän kulun 
nurmialueelle myös pyörätuolilla. Samalla terassin aitausta tulisi 
uudistaa niin, että se tarjoaa turvallisuuden lisäksi mahdollisuuden 
nauttia Paltamon kauniista jokimaisemasta. Nykyinen puuaita peittää 
näkymät, vaikka maisema on yksi hoivakodin ympäristön 
arvokkaimmista elementeistä. Avoimempi ja maisemaa kunnioittava 
ratkaisu lisäisi asukkaiden viihtyvyyttä ja toisi ulkoiluun iloa ja 
virikkeitä. 
 
Laajennettu ja turvallinen terassi mahdollistaisi sen, että koko 
hoivakodin asukaskunta voisi viettää aikaa ulkona yhtä aikaa. Se 
loisi puitteet yhteisille kahvihetkille, lounaille ja kesäpäivien vietolle – 
asioille, jotka ovat monille vanhuksille merkittäviä hyvinvoinnin ja 
elämänlaadun kannalta. Ulkoilu ja yhdessäolo ovat tutkitusti tärkeitä 
sekä fyysiselle että psyykkiselle toimintakyvylle. 
 
Hoivakoti Paltaranta on loppuelämän koti 20 vanhukselle, jotka ovat 
kukin omalla panoksellaan rakentaneet Paltamon kuntaa ja sen 
historiaa. He ovat kuntalaisten läheisiä, ystäviä ja sukulaisia, ja 
heidän hyvinvointinsa on koko yhteisön asia. Pienellä, mutta 
merkityksellisellä panostuksella kunta voi tarjota heille turvallisen, 
viihtyisän ja arvoisensa ulkoiluympäristön. 
 
Esitämme, että Paltamon kunta ryhtyy toimenpiteisiin Hoivakoti 



 

 

Paltarannan ulkoiluterassin laajentamiseksi, turvallisuuden 
parantamiseksi ja maiseman huomioivaksi uudistamiseksi. Tämä 
investointi tukisi asukkaiden hyvinvointia, lisäisi heidän 
mahdollisuuksiaan ulkoilla ja viettää aikaa yhdessä sekä vahvistaisi 
hoivakodin ympäristön laatua pitkälle tulevaisuuteen. 
 
Hoitokoti Paltaranta on vuokrattu Kainuun hyvinvointialueen 
käyttöön. Tästä syystä aloite on ohjattava tiedoksi myös Kainuun 
hyvintointialueelle. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 
 

Kunnanjohtajan  
päätösehdotus: Kunnanhallitus merkitsee saapuneen aloitteen tiedoksi. Aloite 

lähetetään tiedoksi myös Kainuun hyvinvointialuelle. Elinvoima- ja 
elinympäristöpalvelut selvittää asiaa yhdessä tiloja vuokraavan 
Kainuun hyvinvointialueen kanssa. 

 
Kunnanhallitus:    
 
 Toimeenpano: ote, aloitteen tekijä, tekninen päällikkö, kehitysjohtaja, 

Kainuun hyvinvointialueen kirjaamo. 
 Muutoksenhakukielto (asia koskee valmistelua). 
 


